ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA,
GABINETE DO VEREDOR ASAF SOBRINHO

INDICAÇÃO Nº 132/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal,

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O EXECUTIVO VIABILIZE A REVITALIZAÇÃO DA QUADRA

CAJUZÃO NO BAIRRO SANTA ROSA.

JUSTIFICATIVA

A revitalização da quadra Cajuzão no Bairro Santa Rosa é essencial para promover a

prática esportiva e o lazer da comunidade local. Com a melhoria da infraestrutura desse

espaço, será possível incentivar a atividade física, o convívio social e a ocupação saudável

do tempo livre dos moradores, contribuindo para a qualidade de vida e bem-estar da

população.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE AGOSTO DE 2025.

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000